
اقتصادی6

گروه فرهنگ و هنر-یکی از نکاتی 
که بارها کارشناســان مختلف روی آن 
نظر داشته اند عبور تلویزیون از کلیشه ها 
و تکرارهاست، همان معضلی که نه تنها 
قاب جعبه جادو بلکه مدیوم های دیگر 

را درگیر خودش می کند.
زمانی تلویزیون »یاور« را به آنتن 
شبکه سه سیما رساند و شائبه شباهت 
حشــمت فردوس و یاور مطرح شد. 
گروه کاربلدی که پیش از آن ســریال 
دنباله دار »ستایش« را کار کرده بودند 
با یک سریال رمضانی به آنتن برگشتند، 
امــا آن طور که باید و شــاید، خبری از 
خلاقیــت و نــوآوری در فیلمنامه و 
ایجاد پیچیدگی و گره در داستان نبود.

همه داریوش ارجمند را همان حشمت 
فردوس و بســیاری از اتفاقات را شبیه 
به کارهای قبلی این گروه می دانستند، 
حتی در آن روزها یکی از سکانس های 
این ســریال را با سریال های دیگر مثل 
»احضــار« که همان زمــان به عنوان 
سریال رمضانی از شبکه یک سیما روی 
آنتن می رفت، مورد مقایسه قرار دادند 
و لوکیشــن آن را شبیه به هم دانستند. 
هرچند داریوش ارجمند ســعی کرد و 
با بازی هنرمندانه اش رگه  های دیگری 
از این شــخصیت را ارائه داد و از ضد 
زن بودنِ صرف در کاراکتر حشــمت 
فــردوس به گونــه ای فرار کــرد اما از 
همان روز نخســت، به شــباهت یاور 
و حشــمت فردوس محکوم شد. این 
اتفاق در ســریال های دیگر هم افتاده و 
آن گره باز کردن های یکباره هم مزید بر 
علت شده است تا مخاطب مطالبه اش 
این روزها سریال های پیچیده عجیب و 
غریب همراه با کلاف ســردرگم باشد، 
در واقع گره افکنی ها و گره گشایی های 
ســاده و بدون پیچیدگی برخی از این 
ســریال ها مورد نقد است. نمونه های 
دیگر هم وجود دارند که گاهی اوقات 
با فاصله و گاهی هم همزمان روی آنتن 
اتفــاق می افتند، مثــل چندی پیش که 
ســریال »افرا«، »در کنار پروانه ها« و 
»هم سایه« روی آنتن شبکه یک، دو و 

سه سیما بودند.
انتخاب لوکیشن های مشترک در 
سریال شــبکه دو )در کنار پروانه ها( و 
شبکه یک )افرا(، بازیگران مشابهی که 
در دو مجموعه تلویزیونی ایفای نقش 
می کنند و حوادثی که حتی نعل به نعل 
شبیه به هم رخ می دهد و شباهت هایی 
کــه  رخداد های  ایــن مجموعه های 

تلویزیونی را به هم نزدیک می کند.
در سریال »افرا« شاهد حادثه ای  
هســتیم که در آن فردی کشته  می شود 
و دیگــر کاراکترها درگیر داســتان او 
می شــوند و همین اتفاق در ســریال 
"هم ســایه " هم رخ می دهد که فردی 
به دلایلی فوت می کند و پزشکی درگیر 
داستان می شــود. همچنین در سریال 
»افــرا« دیده می شــود دختری )مینا 
وحیــد در نقش مهتــاب( بعد از فوت 
پدرش با حمایت های عموی خانواده 
)مهدی ســلطانی در نقش محمود( در 
رشته پزشکی تحصیل می کند و در زمان 
حاضر مخالف خواسته عمویش ایستاده 
است. در سریال »هم سایه« هم شاهد 
این مسئله هستیم که فردی پدرش را از 
دست می دهد و با حمایت های دایی اش 
در رشته پزشکی تحصیل می کند و اما 
خلاف خواسته او عمل می کند. اتفاقی 
پزشک سریال افرا را درگیر کرده است 
و به مــوازات او می بینیم که یک حادثه 
پزشک سریال هم ســایه را نیز درگیر 
کرده اســت. حوادث در دو مجموعه 
تلویزیونی شــبیه به هم پیش می روند 
و بعــد از مدتی هر دو داســتان را کش 
می دهند و هیچ گره گشــایی در مسیر 
رخــداد اتفاق نمی افتــد. همچنین در 
ســریال »در کنار پروانه ها« شاهد این 
هستیم که لوکیشــن های استان گیلان 
محل روایت داســتان است، اتفاقی که 
در ســریال »افرا« نیز به همین شکل 
می افتد. با نگاهی اجمالی به این مسئله 
می توان گفت انتخاب لوکیشن، انتخاب 
داستان، انتخاب سوژه ها، انتخاب بازیگر 
و غیره... شاید یک اتفاق تصادفی در سه 
مجموعه در حال پخش بود. حالا در دو 

سریال جدید تلویزیون »آتش سرد« و 
»بی همــگان« هم به طریقــی دیگر 
این تکرار دیده می شــود. قصه »آتش 
ســرد« درباره دو دوســت و شریک 
به نام های »محسن« و »سعید« است. 
»محسن« شخصیتی مثبت و درستکار 
دارد اما »سعید« خیانت در امانت کرده 
و حق یتیمی را بالا کشیده است. تقابل 
این دو کاراکتر با یکدیگر، ویژگی های 

شخصیت »محسن« و بعضی اتفاقات 
داســتان، مخاطب را به یاد »بی نشان« 
شــبکه ســه که اوایل مهرماه به پایان 
رســید، می اندازد. حتی برخی اعتقاد 
دارند شاید دلیل به تأخیر افتادنِ پخش 

»آتش سرد« که قرار بود از 22 مردادماه 
و پایان ماه صفر به آنتن شــبکه دو سیما 
برسد، همین همزمانی و شباهت هایش 
با »بی نشان« شبکه سه باشد. در سریال 
»آتش ســرد«، کاراکتر »محسن« با 
بازی پرویز فلاحی پور شخصیت مثبت 
قصــه و قیمّ یک کودک یتیم اســت و 
شباهت هایی به شخصیت »شهاب« 
در مجموعه »بی نشــان« دارد. هر دو 

کاراکتر سابقه حضور در جبهه را دارند و 
جانبازند، منتها »محسن« صاحب یک 
گلخانه است و در کارخانه ای که کودک 
تحت سرپرستی اش در آن سهم دارد، با 
»سعید« شــریک است اما »شهاب« 

خبرنگار اقتصادی و روزنامه نگار بود. 
هر دو شخصیت در جایگاه خودشان، 
به نوعی با فســاد مالی مبارزه می کنند 
و با چنین چالشــی درگیرند. شــاید 
جالب ترین جای این ماجرا، بازی پرویز 
فلاحی پور باشد که این دو کاراکتر را او 
ایفا کرده اســت؛ در »بی نشان« او را با 
شهاب به یاد می آوریم و در »آتش سرد« 
هم کاراکتر محسن را بازی می کند. این 

شباهت در نوع وصلت خانواده ها چه 
در »آتش سرد« و چه در سریالِ چندی 
پیش شبکه سه )بی نشان( وجود دارد. 
در ایــن نوع موارد حداقــل کاری که 
عوامل و دســت اندرکاران انجام دهند، 

گریم بازیگر نقش اصلی را تغییر دهند 
که پرویز فلاحی پور در هر دو ســریال، 

گریم ظاهری اش تفاوتِ جزئی دارند.
این اتفاق در سریال این روزهای 
شــبکه ســه هم افتاده اســت، سریال 
»بی همــگان« بازیگــران کاربلــد و 
حرفه ای دارد، داستان را با ریتم درست و 
خیلی سرراست پیش می برد اما بسیاری 
از بینندگانش در صفحات مجازی شان 

و حتی برخی کارشناسان، این سریال را 
خیلی شبیه به »افرا« می دانند.

شــاید در قــدم اول، حضــور 
کارگردانش بهرنگ توفیقی و اشتراک 
میــان بازیگرانش ایــن اتفاق را خیلی 

نزدیک کرده است. با خواندن این مطلب 
احتمال دارد دســت اندرکاران سریال 
»بی همگان« ایــن موضوع را مطرح 
کنند که این اتفاق امکان دارد در بسیاری 
از سریال ها بیفتد اما وقتی می بینیم این 
بازیگران مشابه همان نقش ها را تکرار 

کرده اند این انتقاد را دوچندان می کند.
محمد صادقی در سریال »افرا« 
نقش پســری نخبه اما بی پول را بازی 
می کند که عاشق دختری پولدار می شود 
که اتفاقاً نقش پدر او را مهدی سلطانی 
بــازی می کند. او بار دیگر در ســریال 
»بی همــگان« همین نقــش را بازی 
می کند؛ جوانی باهوش و نخبه که وضع 
مالی خوبی ندارد و همین شرایط مالی 
باعث شده است در رسیدن به عشقش 

با مانع مواجه شود.
مهدی ســلطانی در سریال 

»پدر«، »افرا« و »بی همگان«
مهــدی ســلطانی کــه بازیگر 
بســیار کاربلدی اســت و در سریال 
»پدر« نقشی ماندگار و در »آقازاده« 
رگه هــای تازه ای از هنرمندی به یادگار 
گذاشــت، حالا در گیــرودارِ چندین 
»پدر« قرار گرفته است که پیش از آن 
بهرنگ توفیقی با نوشته و حامد عنقا با 
تهیه کنندگی، این اثر را به آنتن رسانده 
بودند. سلطانی یک بار دیگر همان مرد 
کارخانه دار مغرور »افرا« را که نسبت 
به خواســته های پسرش بی تفاوت بود 
به نمایش گذاشــته است و تنها تفاوت 
آن این اســت که اینجا جلوی خواست 
دخترش الناز سرســختانه، می ایستد. 
در هــر دو مجموعه، نســرین بابایی 
حضــور دارد؛ زنــی ســاکت و آرام و 
مادری دلســوز که بیشتر نقش انفعالی 
مقابــل حوادث را دارد، بازیگر گیلانی 
که با ســریال »وارش« دیده شد و در 
»افرا« و »بی همــگان« بازی خیلی 
نزدیکی به هم ارائه کرده اســت. البته 
داستان های عاشقانه همیشه جذاب اند 
و عشــق پسر بی پول به دختر ثروتمند 
را بسیاری از کارگردانان تکرار کرده اند؛ 
با ایــن اوصــاف باز هــم مخاطبین 

می خواهند بدانند سرانجام امیرعلی و 
الناز در ســریال »بی همگان« به کجا 
می رسد؛ آیا همچون »افرا« با حادثه ای 
غیرمترقبه عشق شان به پایان راه می رسد 
و یا کارگردان اتفاق دیگری را پیش بینی 
کرده اســت و داستان با وصال به پایان 

خواهد رسید؟
به این شــباهت ها در چند سریال 
اشاره شد و بارها این اتفاق افتاده است 
اما لازم اســت سریال سازان با نگاهی 
به الگوهای جدید، پیچیدگی و کلاف 
سردرگم را چاشنی ترسیم فضای قصه، 
شخصیت پردازی کاراکترها و روایت 
داستان هایشان در دستور کار قرار بدهند 
به جای اینکه به کلیشه ها متوسل شوند،

چرا که در این صورت اســت که 
ســریال های تلویزیونی به یکنواختی 
می رسند و درصد پایین بینندگان را به 
خودشان اختصاص می دهند. تلویزیون 
برای رهایــی از این معضلات و حفظ 
مخاطب خــودش، بــه فیلمنامه های 
قدرتمنــد و کارگردانان کارآزموده نیاز 
دارد کــه پیش از آن آثــاری را از خود 
به جای گذاشــتند که هنوز هم در چند 
نوبت پخش، باز هم سریال هایشــان 
طرفدار دارد. البته در این راستا، حضور 
بازیگران تکراری در سریال های مختلف 
به فاصله زمانی کوتاه نیز به اتفاقی رایج 
در تلویزیون تبدیل شــده و این مسئله 
هم تأثیر منفی بر اســتقبال تماشاگران 
از ســریال ها داشــته و خواهد داشت. 
شاید اگر تلویزیون برای سریال هایش 
مثل جشــنواره های سینمایی، ارزیابی 
بگذارد و سیمرغی قائل شود، آن موقع 
موتور خلاقیت و نوآوری و جذابیت در 
معاونت سیما روشن خواهد شد. حالا 
که مرکزی همچون سیمرغ آمده بازوی 
معاونت سیما و گروه های فیلم و سریال 
شود، ای کاش هم به این سیمرغ اهدایی 
به سریال سازان بیندیشد و هم اندیشه 
و تفکر و خلاقیــت را به فیلمنامه ها و 
القای جذابیت و هیجان و پیچیدگی را به 
ساختار مجموعه ها بیفزاید، قطعاً هوایی 

تازه لازم است.

ردپای تکرار در سریال های تلویزیونی؛

شباهتمعنادار»افرا«به»بیهمگان«
و»آتشسرد«به»بینشان«!

لازم است سریال سازان با نگاهی به الگوهای جدید، پیچیدگی و کلاف سردرگم را چاشنی ترسیم فضای قصه، شخصیت پردازی کاراکترها 
و روایت داستان هایشان کنند به جای اینکه به کلیشه ها متوسل شوند.

گــروه فرهنگ و هنــر-  تولید 
محصول مناسب برای مخاطب حساس 
کودک که آینده سازان کشورمان هستند، 
مسئله بسیار مهمی است. توجه ویژه به 
کودکان به عنــوان مخاطبین راهبردی 
تلویزیون باید از سیاســت های مهم و 
اولویت دار ســازمان صداوسیما باشد، 
از ایــن رو در ســال 91 اولین شــبکه 
تلویزیونی کودکان با نام پویا و 4 ســال 
بعد شــبکه نهال راه اندازی شد. تولید 
محصول مناسب برای مخاطب حساس 
کودک که آینده سازان کشورمان هستند، 
مسئله بسیار مهمی است.توجه ویژه به 
کودکان به عنــوان مخاطبین راهبردی 
تلویزیون باید از سیاســت های مهم و 
اولویت دار سازمان صداوسیما باشد، از 
این رو در سال 91 اولین شبکه تلویزیونی 
کودکان با نام پویا و 4 ســال بعد شبکه 
نهال راه اندازی شــد. خوشبختانه در 
این سال ها برنامه های بومی مناسبی از 
این شــبکه ساخته و  پخش شده است. 
برنامه هایی که تمــام عمر کودکیمان 
انتظــارش را می کشــیدیم امــا جز 
برنامه هایی با فرهنگ غرب تلویزیون 
چیزی برای ارائه نداشت. ذهن کودکان 
دیروز پرشده بود از برنامه های موش و 
گربه، پلنگ صورتی، میکی موس، پت 

و مت، بارباپاپا، زورو و....
مدیران فرهنگی کشور خیلی دیر 
اما بالاخره دست بکار شدند تا کودکان 
امروز در میان حجم عظیم انیمیشن های 
خارجی تعدادی هم برنامه و انیمیشن 
ایرانی ببینند. در عمر ده ساله شبکه پویا 
از یک ســو متأسفانه تعداد برنامه های 
تولیدی بسیار کم است اما از سوی دیگر 
کیفیت قابل قبول این برنامه چه از لحاظ 
فنی و گرافیکی و چه از لحاظ محتوای 
جذاب مایه خوشحالی است، کیفیتی که 
درصدد بوده تا کمیت پایین آن را جبران 
کند. تولیداتی که سعی کردند تا در درجه 
اول، با کیفیت خوب ظاهری کودک را 
جذب کنند و وی را پای برنامه بنشانمد 
و در درجه دوم به لحاظ محتوایی غرق 
در دنیای کودکان باشــند و مضامینی 
مرتبط با دنیای آن ها را به تصویر بکشد.
مروری بــر اهم برنامه ها و 

انیمیشن های تولیدی این شبکه 
در دهه گذشته

برنامه »پاشــو پاشــو کوچولو«؛ 
بانمایش فضای شــاد و رنگارنگ یک 
خانه بازی و حضور آقای اوی دوست 
داشتنی و تپل و آقای شما که هربار در 
نقش یک شغل ظاهر میشد توانست در 
میان بچه ها محبوب شود. برنامه موفق 
»خانه آبنباتی«که این روزها تکرار آن در 
حال پخش است و در آن عروسکی به 
نام نیما هر روز چالش های جدیدی را 
با بابا فرامرز و مامان نبات تجربه می کند، 
پدر بزرگ و مادربزرگی دوست داشتنی 
و با صبر و حوصله که بجای دعوا و تذکر 
مستقیم به نیما در قالب شخصیت های 
داستانی طی یک نمایش، نیما را متوجه 
اشتباهاتش می کنند.برنامه»آفتابگردون 
«یکی دیگــر از برنامه های موفق این 
شــبکه با نگاهی قرآنی و دینی است. 
عمو روحانی ایــن برنامه بقدری آرام 
و متین اســت و در مقابل شیطنت های 
طوطو و پارســا با صبــوری برخورد 
می کند که بچه ها تصویری دوســت 
داشــتنی از یک روحانی در ذهنشــان 
نقش می بندد. »دورت بگردم ایران«هم 
از جمله برنامه های پرمخاطب شــبکه 

نهال است که می کوشد تا شهرهای 
ایران را در قالب یک سفر خانوادگی 

به مخاطبانش بشناســاند. برنامه 
»مهد پویا«که قدمت زیادی دارد، از 

جمله برنامه های آموزش محور و موفق 
این ســال های شبکه پویا می باشد. در 
این برنامه علاوه بر آموزش مفاهیم پایه 
و کاردستی های ساده،یک قصه گوی 

مهربان قصه های زیبا تعریف می کند. 
خرس مهربون، خرگوش ناز، پیشی 
ملوس، گاو پــرزور و فیل بزرگ، 

عروسک های دوست داشتنی هستند 
که قصه هــا را برای بچه ها نمایش 

می دهنــد. »پیــم و پم«نیز نامی 
آشــنا برای مخاطبان این شبکه 
اســت. خواهر و برادری مهربان 

با قیافه های بامزه که در هر قســمت 
در قالــب قصه کــودکان را با کلمات 
جدیدی آشــنا می کنند. در این سال ها 
ایرانی  انیمیشــن های  تولیدکنندگان 

توانسته اند انیمیشن هایی چون ببعی، 
نقاش کوچولو، تندر، بچه های ساختمان 
گل ها، مهارت های زندگی، میچکا، اتل 
متل یه جنگل، بیشه مثل ها، کارتونی ها، 
قصه های سعید، ماهی بادکنکی و...برای 
کودکان و انیمیشن هایی چون پهلوانان، 
آرمن، شهر موشکی، پایگاه مرزی و... 
برای نوجوانــان را روانه آنتن کنند. در 
این میان انیمیشن»ببعی«جایگاه خاصی 
میان کودکان دارد، انیمیشنی که روایت 
زندگی روزمره یک خانواده است. بجز 
نکات آموزشی ارزشمند این کارتون و 
تناســب آن با فرهنگ ایرانی اسلامی، 
نمایش تصویری منطقــی، ایده آل و 
همــراه از پدر و مــادر این خانواده نیز 
می تواند الگویی بــرای والدین امروز 

باشد .
کلام آخر

شــبکه پویــا از زمان تاســیس 
تاکنــون می توانســت با طــرح چند 
پــروژه طولانی مدت، خــود را بیش 
از یک شــبکه تلویزیونی مطرح کند؛ 
یک ســازمان و ظرفیت »نشان دار« که 
بتوانــد در حوزه هــای دیگر نیز فعال 
باشــد، پیوســتی که امروز بسیاری از 

کمپانی های تولید برنامه و انیمیشــن 
برای کودکان قائل به آن هســتند. نبود 
برنامه های طولانی مدت در این شبکه 
باعث شــده امروز دستش خالی باشد.
همانطــور که ملاحظه شــد مدیران و 
مســئولان شــبکه پویا از لحاظ تعداد 
برنامه های تولیــد داخلی در یک دهه 
نتوانسته اند عملکرد قابل قبولی داشته 
باشند. هنوز بیش از نیمی از برنامه های 
این شبکه انیمیشن های خارجی است. 
این در حالی است که ضرورت ساخت 
برنامه های بومی مناسب کودکان برای 
همه واضح است. گرچه کارنامه ده ساله 
شبکه پویا آثار درخشانی در خود دارد 
اما این شبکه با رسالتی که در امر تربیت 
فرزندان ایرانی دارد باید بیش از این مورد 
حمایت قرار گیرد. تلاش های مدیران 
و دســت اندرکاران این شبکه بر کسی 
پوشیده نیست، اما عرصه ی کار کودک 
میدانی وسیع است که هرقدر در آن قدم 
برداشته شود باز هم مسیر برای پیمودن 
باقــی می ماند. کودکان ما نیاز دارند در 
میــان حجم انبوهی از انیمیشــن ها و 
قهرمانان خارجی،کارتون هایی را ببینند 
که با عرف اخلاقی و دینی جامعه شان 
متناسب باشــد و قهرمانانی را الگوی 
خود قرار دهند که برآمده از کشورشان 
باشــند تا بتوانند بــا آنها همذات 
پنداری کننــد. اختصاص یک 
شــبکه ویژه ظرفیت بزرگی را 
در اختیار مدیران و ســازندگان 
داخلی گذاشــته است که تاکنون 
ننتوانســته اند انــد از 
آن بهــره لازم و 
کافی را ببرند.

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »شــادروان« به کارگردانی 
حســین نمازی بــه بخــش رقابتی 
جشنواره بین المللی فیلم بانکوک تای 

راه یافت.
فیلــم ســینمایی »شــادروان« 
بــه کارگردانی حســین نمــازی و 
تهیه کنندگی عبــاس نادران که پخش 

بین الملــل آن برعهده مرکز بین الملل 
سوره است، در بخش رقابتی هشتمین 
دوره جشــنواره بین المللــی فیلــم 
 بانکــوک تای به نمایــش درخواهد 

آمد.
هشتمین دوره این جشنواره، 2۳ 
تــا 2۶ اکتبر برابر با یکم تا چهارم آبان 
ماه سال 14۰1در شهر بانکوک کشور 

تایلند برگزار می شود. 
بیش از 1۶۰۰ فیلم به این جشنواره 
که ســالانه هــزاران نفر به تماشــای 
فیلم هایش می نشــینند، ارایه شــده 
اســت و در بخش رقابتی آن بسیاری 
از حامیان مالی صنعت سینمای جهان 

حضور دارند. 
فیلــم ســینمایی »شــادروان« 

دومین اثر حســین نمــازی در مقام 
کارگردان اســت که پیــش از این در 
چهلمیــن دوره جشــنواره فیلم فجر 
حضور داشت و برنده سیمرغ بهترین 
چهره پردازی در این دوره جشــنواره 
شــد. پخــش بین الملــل ایــن فیلم 
 سینمایی برعهده مرکز بین الملل سوره 

است.

نگاهی به کارنامه شبکه پویا در آغاز ۱۱ سالگی آن

انتخــاب  داســتان،  انتخــاب  لوکیشــن،  انتخــاب  گفــت  می تــوان  ایــن مســئله  بــه  اجمالــی  نگاهــی  بــا 
ســوژه ها، انتخــاب بازیگــر و غیــره... شــاید یــک اتفــاق تصادفــی در ســه مجموعــه در حــال پخــش بــود.

حضور »شادروان« در جشنواره فیلم تایلند ۱۲ فیلم ایرانی در جشنواره OC Film Fiesta آمریکا
 OC گروه فرهنگ و هنر-12 فیلم ایرانی در سیزدهمین جشنواره جهانی فیلم
Film Fiesta آمریکا رقابت می کنند. این جشنواره هر سال مجموعه ای از فیلم های 
بلند، مستند، فیلم های کوتاه را برای مخاطبان متنوعی از خانواده ها، دانش آموزان، 
هنرمندان، متخصصان و دوستداران سینما به نمایش می گذارد. فیلم های جام جهانی 
)مریم خدابخش(، ویار )حورا طباطبایی(، فرشــته )شهرام مسلکی(، گلی )مریم 
گلی(، عروس مردگان )ربابه روحی(، مو )ســمانه یداللهی(، لبِرِ-کروموزوم 1۷ 
)شروینه دیدنده(، آزادی )سارا خسروآبادی(، دریا )سارا رمضانیان(، جان داد )سهیلا 
پورمحمدی(، شی )احسان لسانی و مینو بینا( و ما مجاز نیستیم )سپیده خیرخواه( به 
نمایندگی از ایران در این دوره جشنواره حضور دارند.  سیزدهمین جشنواره جهانی 

فیلم OC Film Fiesta آمریکا از 2۳ اکتبر تا 2 نوامبر 2۰22 برگزار می شود.
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شناسه: 1398825روابطعموميشركتسهاميبرقمنطقهايهرمزگان

نوبت دوم آگهيمناقصهعمـوميیکمرحـلهايبصورتفشرده
»آگهیشماره1401-66«

  شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی 1 مرحله ای بصورت فشرده , نسبت به برگزاری مناقصه» بهــره برداری از 

ایستگاههای انتقال و فوق توزیع « اقدام نماید.
لذا ازمتقاضیان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد 
 WWW.setadiran.ir مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه ونسبت به واریز مبلغ 500,000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 
4001103104025187 بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شرکت 
سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ 1401/08/04 لغایت 1401/08/08 اقدام  ویک 
نســخه از اســناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار می گردد , لازم اســت در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق 
مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی 
اقدام نمایند . شــرکت کنندگان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شماره   
33313758-076 داخلي 2019 ، ودر خصوص ســامانه با داخلی 3000تماس حاصل 
فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی 
می باشد . ضمنا تاکید می گردد پاکت الف ) ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار ( 
به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.    

توضیحات :
1- مبلغ تضمین شــرکت درفرایند ارجــاع کار 20,976,733,868 ریال، به صورت 

ضمانتنامه معتبربانکي )مخصوص طرحهای غیرعمرانی(  و یا واریز نقدي .
2- الزامات :

1- پیمانکار تجربه خدمات بهره برداري از حداقل 50 پســت انتقال و فوق توزیع را 

در قالــب یک قرارداد  به همراه رضایتمندی مربوطه از کارفرما در دو ســال اخیر و 
بارگذاری آن در سامانه .  

2- ارائه صورتجلســه بازدید از 4 ناحیه بهره برداری تعیین شده در اسناد در روز 
یکشنبه مورخ 1401/08/15 با هماهنگی آقای مهندس خادمی و بارگذاری صورتجلسه 

مربوطه در سامانه
3- شــرکت در جلسه توجیهی در روز چهارشــنبه مورخ 1401/08/18 و بارگذاری 

صورتجلسه مربوطه در سامانه  
ضمنا عدم رعایت هرکدام از الزامات به تنهایی منجر به رد پیشنهاد می گردد.

4- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان 
می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با شماره 
33313758-076 داخلــی 2139 و همراه 09177693029 آقای مهندس خادمی تماس 

حاصل فرمایند . 
5- حداکثـرمهلت تحویل اسنـاد : 

پاکت شــماره 1 :تحویل ) اســناد ارزیابی کیفی( و پاکت شماره  2)پاکات الف/ب/ج ( 
به دبیرخانه این شــرکت ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/08/25 و زمان 
بازگشایی پاکات شماره 1 ) ارزیابی کیفی ( درساعت 10 صبخ همان روز می باشد. 
ضمنا تاریخ بازگشایی پاکات شماره 2 در جلسه همان روز تعیین واز  طریق سامانه 

اطلاع رسانی می گردد . 
6- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد 

مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
7- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین 

کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.


